INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

1

EDITAL Nº 23 DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 012/2015 – Retificado pelo Edital nº 013 e 014/2015 e demais alterações.

EDITAL DE RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS, DISCURSIVAS, DIDÁTICAS E TÍTULOS

O Reitor Pro Tempore Substituto do Instituto Federal do Paraná, EZEQUIEL WESTPHAL no uso da competência que lhe confere
a Portaria nº 1340 de 16/06/2015, publicada no DOU de 17/06/2015, seção 2, página 22, consoante ao disposto no Decreto nº 6.944
de 21/08/2009, publicado no Diário Oficial da União de 24/08/2009, na Portaria nº 1.134 de 02/12/2009, publicada no Diário Oficial da
União de 03/12/2009, no Decreto nº 7.312/2010, publicado no DOU de 23/09/2010 e Decreto nº 8.259, publicado no DOU de 30/05/2014
atualizado pela Portaria Interministerial MP/MEC nº 25 de 05/02/2013, publicada no Diário Oficial da União de 06/02/2013 em
conformidade com a Lei n° 8.112/1990, Lei nº 11.784/2008, Lei nº 12.772/2012, torna público a Homologação do Resultado Final dos

candidatos inscritos no Concurso Público para o provimento de vagas para os cargos de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, de acordo com as seguintes instruções:

1. O Resultado Final dos candidatos que se declaram cota encontra-se discriminado por Código / Cargo e Unidade de
Lotação, constando suas informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação, documento, data de nascimento, quantidade de acertos nas provas de Legislação, Conhecimentos
Pedagógicos, Conhecimentos Específicos, Total de Acertos, Nota da Prova Objetiva, Nota da Prova Discursiva, Nota da
Prova Didática, Nota da Prova de Títulos, Total e Classificação conforme segue:

Instituto Federal do Paraná - IFPR
Edital 12/2015 – Retificado pelo Edital 13 e 14/2015

 Resultado Final COTA - Ordem de Classificação

409 - CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - IRATI

--------------------------------------------------------------------------------------------
Inscrição Candidato Documento Nasc LEGIS CPED CESP Total Obj Redn Didat Titulo Total Class
--------------------------------------------------------------------------------------------
728001381V JOSINEY DE SOUZA 9791672-1 07/03/1986 4 1 19 024 62,00 89,00 64,67 20,50 64,58 1º
728001315T FABIANO MARTINS CARVALHO DOS SANTOS 10686711-2 10/05/1976 5 2 17 024 58,00 76,00 63,00 13,50 59,65 2º

419 - ENFERMAGEM - PALMAS

--------------------------------------------------------------------------------------------
Inscrição Candidato Documento Nasc LEGIS CPED CESP Total Obj Redn Didat Titulo Total Class
--------------------------------------------------------------------------------------------
728002387Q NATÁLIA SEVILHA STOFEL 2123656072 04/08/1985 3 3 22 028 72,00 81,00 71,60 18,00 68,20 1º
728002293S ALCIONE OLIVEIRA DE SOUZA 1311695-9 17/04/1982 3 2 19 024 62,00 88,00 71,00 25,00 68,00 2º
728002309S CAROLINE FELICIO BRAGA DA SILVA 8.856.963-6 30/09/1988 3 1 19 023 61,00 90,00 70,33 17,00 67,07 3º
728002376L MARILAINE DE OLIVEIRA DAVIDE DE OLIVEIRA 5664830 22/11/1984 0 2 23 025 71,00 77,00 53,10 0,00 56,15 4º

438 - PEDAGOGIA - PALMAS

--------------------------------------------------------------------------------------------
Inscrição Candidato Documento Nasc LEGIS CPED CESP Total Obj Redn Didat Titulo Total Class
--------------------------------------------------------------------------------------------
728005380R MARCIA DE CAMPOS BIEZEKI 57887460 26/04/1975 3 5 23 031 77,00 86,00 68,33 55,00 72,27 1º

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

2

440 - QUÍMICA - PALMAS

--------------------------------------------------------------------------------------------
Inscrição Candidato Documento Nasc LEGIS CPED CESP Total Obj Redn Didat Titulo Total Class
--------------------------------------------------------------------------------------------
728005666N ALINE ROCHA BORGES 4074686091 02/05/1982 4 1 20 025 65,00 87,00 79,67 43,00 74,53 1º
728006044R RONALDO COSTA AMARAL 5379720 01/03/1988 2 4 23 029 75,00 80,00 83,33 0,00 72,67 2º
728006041L ROGÉRIO LUIZ DA SILVA 5606441 10/07/1979 3 2 19 024 62,00 77,00 71,00 50,00 68,30 3º

Paraná, 16 de setembro de 2015

EZEQUIEL WESTPHAL

Reitor Pro Tempore Substituto